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SAMARBEID OG MEDVIRKNING MED BERØRTE PARTER 
 

§ 5–1 Medvirkning  

Enhver som fremmer planforslag, skal legge til rette for medvirkning. Kommunen skal påse at dette er 

oppfylt i planprosesser som utføres av andre offentlige organer eller private.  

Kommunen har et særlig ansvar for å sikre aktiv medvirkning fra grupper som krever spesiell 

tilrettelegging, herunder barn og unge. Grupper og interesser som ikke er i stand til å delta direkte, 

skal sikres gode muligheter for medvirkning på annen måte. 

Samarbeidet med berørte interesser legges opp av forslagstiller i samråd med plan- og 

bygningsenheten. Hensikten med samarbeidet er å få saken tilstrekkelig belyst slik at 

reguleringsforslaget kan tas opp til vedtak, dvs : 

 å få klarlagt konflikter i forhold til de forskjellige interesseparters ansvarsområde, bl.a. mulige 

innsigelser fra regionalt og statlig hold 

 å innhente faglige råd fra forskjellige fag- og interesseområder 

 å få et godt dokumentert beslutningsgrunnlag som redegjør for konsekvenser 

 å finne løsningsalternativ som er mest mulig konfliktfritt og omforent når det gjelder ulike 

interesser. 

For private forslagstillere er offentlige instanser viktige samarbeidsparter. Det er avgjørende for en 

god framdrift i plansaken at fakta og interesser blir avdekket på et tidlig tidspunkt. Samrådsprosessen 

med kommunale enheter, statlige og regionale myndigheter og organisasjoner, legges opp etter 

planforslagets art og kompleksitet.  

 

Det kan velges ulike framgangsmåter for samråd og medvirkning: 

1. Forslagstiller sender over foreløpig planmateriale (faktaark, planomriss, planskisse på kart og 

foreløpig beskrivelse) til kommunale enheter, statlige og regionale myndigheter og andre 

viktige interesseparter og etater og ber om innspill og opplysninger innen en frist på minimum 

30 dager. 

2. Forslagstiller har møter med de aktuelle partene, enten samlet eller enkeltvis, eller i grupper. 

Møtedeltakerne får utdelt planmaterialet. Det gis i invitasjonsbrevet en frist på minimum 30 

dager for tilbakemelding. 

3. Forslagstiller arrangerer informasjonsmøter hvor plan- og bygningsmyndigheten eventuelt 

bistår. 

Vanligvis vil prosessen legges opp som en kombinasjon av de ulike framgangsmåtene.  

 

Innkalling til møter skal være sendt ut minst 3 uker før møtet avholdes.  

 

Det skal skrives møtereferat fra alle møter, som sendes til deltakerne for eventuell korrektur og som 

legges ved saken ved innsending.  Enhet plan og forvaltning  skal ved oppståtte uklarheter og 

konflikter sørge for intern avklaring i kommunens administrasjon og kan også administrere 

samarbeidet med statlige og regionale myndigheter.  

 

Dersom saken oversendes til uttalelse i brev, må oversendelsen inneholde tilstrekkelig med 

opplysninger om planforslaget til at partene kan uttale seg.  

 



Prosessen for medvirkning fra befolkningen legges opp av forslagstiller avhengig av planforslagets 

virkninger både innenfor planområdet og for omgivelsene rundt, jf. varsel om igangsetting av 

planarbeidet. I mer omfattende saker kan bør det arrangeres medvirkningsmøte, eventuelt i form av en 

mer uformell åpen kontordag.  

 

I de saker der barnas representant i bygningsrådet tilrår det, skal det organiseres en egen 

medvirkningsprosess med barn og unge. Barnerepresentanten skal bistå forslagsstiller i denne 

prosessen.  

 

Hensikten med medvirkningen er at berørte og interesserte skal få anledning til å gjøre seg kjent med 

planideene og bakgrunnen for dem, få komme med innspill og opplysninger og gjøres kjent med 

planprosess og sine formelle rettigheter.  

 

Varslingsbrev og kunngjøringsannonse bør inneholde opplysning om hvordan medvirkning er 

planlagt.  

 

Det er særlig viktig med et godt opplegg for medvirkning fra barn og unge i saker der deres interesser 

er berørt. Kommunens representant bør delta på arrangementene og orientere generelt om 

planbehandling og rettigheter og om de rammebetingelsene som planmyndigheten vil legge til grunn. 

 

Når det skal vurderes om et privat reguleringsforslag kan anbefales for godkjenning vil det bli vurdert 

om medvirkningsprosessen har vært tilstrekkelig. Kopi av all korrespondanse og referat fra 

medvirkningsmøter skal derfor legges ved reguleringsforslaget ved innsendelse. 
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